令和 5年 12月 8日

会員各位

一般社団法人 千葉県作業療法士会

選挙管理委員会

会員の皆様へ   代議員選挙について

日頃は当会の活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。

さてこのたび、令和 4 年度選任の代議員の任期満了に伴い令和 6 年度代議員選挙を実施す

る運びとなりました。つきましては、選挙に関する公示を行うとともに関係書類を下記の

通りご案内しますので、よくお読みの上、立候補及び推薦の準備をお願い致します。

＜立候補及び推薦の受付期間＞

令和 5 年 12月 8日（金）～令和 6年 1月 7日（日）（消印有効）まで

＜立候補の受付について＞

電子メール：chibasenkan@yahoo.co.jp
郵送：〒２６６－００３１ 千葉市緑区おゆみ野４－２１－１ スカイビルおゆみ野２階

一般社団法人千葉県作業療法士会 選挙管理委員長宛

＜申請に必要な書類について＞

立候補の申請には以下の書類が必要になります。

県士会ホームページ（代議員選挙）にてダウンロードまたはご覧いただけます。

立候補に必要な書類（選挙様式）
１．自薦の場合：候補届出（様式１）
１．他薦の場合：候補者推薦届出（様式２）及び推薦届出承諾書（様式３）
１．宣伝文（Word 等で 400 字以内にまとめること）

参考書類
１．選挙管理規程
１．選挙区割
１．代議員選挙について（本紙）

メールで申請する場合は、件名に「代議員選挙立候補 氏名」を記載の上、書類をスキャ

ンする等、確認できる様式で添付してください。

about:blank

＜代議員制度の概要＞

県全域をブロックと同様に５つの選挙区に分け、選挙により代議員を選出。総会は代議員

によって構成され、審議・議決します。代議員は地元選挙区の代表であると共に、係わる

分野・年代・性別などの代表でもあり、多様な声を県士会活動に反映させるため、会員と

理事会とのパイプ役を務めることができます。また、理事及び監事は、代議員の中から選

挙で選ばれ、理事会は選挙を経た者で構成されます。三役である会長・副会長・事務局長

も理事から互選することになっております。

＜この件に関する問合せ先＞
Ｅメールにて chibasenkan@yahoo.co.jp まで

about:blank